該報表乃按照董事所作之判斷及假設編製，僅供說明之用，而基於其假定性質使然，其
不能保證或指示任何事項會於日後發生，亦未必能提供指示經擴大集團於二零零六年十二月三
十一日或往後任何日期之財務狀況。

意見

本行認為：

a) 該報表經由董事按所述基準妥為編製；

b) 此基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4章第29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整誠
屬適宜。

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
香港

二零零七年九月十一日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 93 -

2. 經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表

(A) 緒言

經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表乃為闡述收購基創團額外49%權益之影
響而編製。

經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表乃根據上市規則第4.29條而編製，旨在
闡述假設收購事項於二零零六年十二月三十一日得以進行，收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表，乃根據自本通函附錄二所載之本集團
截至二零零六年十二月三十一日止年度年報摘錄之本集團於二零零六年十二月三十一日
之經審核綜合資產負債表而編製，並已就收購事項作出備考調整。

經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表乃以數項假設、判斷及不確定因素為基
準，故隨附之經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表並非旨在表述假設收購事項於
二零零六年十二月三十一日得以完成，經擴大集團應可達到之實際財務狀況。經擴大集
團之未經審核備考資產負債表亦並非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

董事所編製經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表僅供說明之用，而基於其性
質使然，其未必能真確反映經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

就呈列經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表而言，於二零零六年十二月三十
一日之經審核資產負債表乃按1港元兌人民幣1元之匯率換算。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 94 -

 經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表

 本集團   於收購事項後
 於二零零六年  有關收購事項  之備考
 十二月三十一日  之備考調整  經擴大集團
 千港元  千港元  千港元
   （附註）
非流動資產
物業、廠房及設備 8,794  –  8,794
預付土地租賃款項 30,460  –  30,460
可供出售投資 3,000  –  3,000
預付款項 10,164  –  10,164

 52,418  –  52,418

流動資產
存貨 69  –  69
應收賬款及其他應收款項 22,525  –  22,525
預付土地租賃款項 707  –  707
預付款項及按金 1,743  –  1,743
應收一家附屬公司
 一名少數股東款項 40,687  –  40,687
銀行結餘及現金 57,361  (53,300 ) 4,061

 123,092  (53,300 ) 69,792
分類為持作出售之資產 440,000  –  440,000

 563,092  (53,300 ) 509,792

流動負債
應付賬款及其他應付款項 11,200  –  11,200
應付附屬公司少數股東款項 65,475  (58,800 ) 6,675
租賃按金 3,878  –  3,878
稅項 14,687  –  14,687
銀行貸款 181,471  –  181,471

 276,711  (58,800 ) 217,911
與分類為持作出售之資產
 相關之負債 22,000  –  22,000

 298,711  (58,800 ) 239,911

流動資產淨值 264,381  5,500  269,881

總資產減流動負債 316,799  5,500  322,299

非流動負債
遞延稅項 696  –  696

資產淨值 316,103  5,500  321,603

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 95 -

附註：  本集團以人民幣4,500,000元收購基創之49%股份及為數人民幣58,800,000元之股東貸款。總
代價約為人民幣63,300,000元（約65,440,000港元），其中人民幣53,300,000元將以現金支付，
餘額則以0.746港元之發行價發行及配發本公司13,857,981股股份之方式支付。為說明經擴大
集團之未經審核備考資產與負債報表，發行價0.3港元（即二零零六年十二月三十一日之收市
價）已用作闡述假設收購事項於二零零六年十二月三十一日得以進行，收購事項之影響。在此
假設下，於二零零六年十二月三十一日之總代價應約為57,457,000港元。

 在基創淨資產中之49%權益之公平淨值超逾收購事項所產生約人民幣6,601,000元之成本之數
額，乃按(i)總代價之公平值為數人民幣57,457,000元減(ii)基創集團淨資產之公平值之49%為
數人民幣5,258,000元及(iii)基創結欠賣方之股東貸款為數人民幣58,800,000元計算。

 董事假設基創集團之資產淨值於二零零六年十二月三十一日之公平值與二零零七年六月三十
日之公平值相同，並已計入就基創集團持有之土地使用權所涉及之預付租賃款項作出之公平
值調整。

上述之未經審核備考調整並無計及以440,000,000港元之代價出售紀昌有限公司之全部已發行